
02.12.2025, ФГБУ ГНЦДК Минздрава России 35
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ ГНЦДК МЗ РФ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.12.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Косметология (31.08.38) 

Председательствовал: И. С. Алифанова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. О. Яковлева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Н. Кондрахина
(И.О. Фамилия)

С. А. Хейдар
(И.О. Фамилия)

А. Г. Пашинян
(И.О. Фамилия)

Ю. К. Акулинина
(И.О. Фамилия)

Л. И. Шадыжева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.12.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 37 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 36 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Александрович Екатерина Денисовна 80%
2. Алексеик Алена Игоревна 100%
3. Баранова Надежда Владимировна 88%
4. Бочарникова Ангелина Сергеевна 91%
5. Букач Олеся Александровна 97%
6. Вахаева Мата Абубакаровна 87%
7. Вейнбендер Елена Анатольевна 97%
8. Газарян Мария Романовна 88%
9. Галимова Регина Аразовна 91%

10. Гамбарян Диана Михайловна 100%
11. Данчай-оол Орлана Маратовна 86%
12. Доминчен Наталья Валерьевна 78%
13. Каримова Пирдауз Омаровна 96%
14. Кварацхелия Меги Вяноровна 91%
15. Кокоева Мадина Витальевна 92%
16. Комиссарова Екатерина Сергеевна 88%
17. Конджорян Нарине Сейрановна 96%
18. Логинов Антон Александрович 93%
19. Лошкарева Мария Александровна 90%
20. Маматов Айбек Ысмайылович 81%
21. Мареева Ольга Владимировна 95%
22. Николаева Алсу Рушатовна 95%
23. Николаева Полина Павловна 95%
24. Новикова Надежда Алексеевна 91%
25. Нугманова Радмила Роменовна 93%
26. Овезова Инна Евгеньевна 78%
27. Петряева Диана Олеговна 87%
28. Попова Юлия Михайловна 81%
29. Псарева Маргарита Сергеевна 91%
30. Степанова Валерия Борисовна 87%
31. Ундышева Наталья Геннадьевна 91%
32. Хачатрян Мариам Кареновна 98%
33. Хорькина Юлия Александровна 98%
34. Чернякова Александра Аркадьевна 91%
35. Шахова Анастасия Владимировна 98%
36. Курамагомедова Нуржаган Александровна 45%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Косметология (31.08.38)

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Александрович Екатерина Денисовна Сдано
2. Алексеик Алена Игоревна Сдано
3. Баранова Надежда Владимировна Сдано
4. Бочарникова Ангелина Сергеевна Сдано
5. Букач Олеся Александровна Сдано
6. Вахаева Мата Абубакаровна Сдано
7. Вейнбендер Елена Анатольевна Сдано
8. Газарян Мария Романовна Сдано
9. Галимова Регина Аразовна Сдано

10. Гамбарян Диана Михайловна Сдано
11. Данчай-оол Орлана Маратовна Сдано
12. Доминчен Наталья Валерьевна Сдано
13. Каримова Пирдауз Омаровна Сдано
14. Кварацхелия Меги Вяноровна Сдано
15. Кокоева Мадина Витальевна Сдано
16. Комиссарова Екатерина Сергеевна Сдано
17. Конджорян Нарине Сейрановна Сдано
18. Логинов Антон Александрович Сдано
19. Лошкарева Мария Александровна Сдано
20. Маматов Айбек Ысмайылович Сдано
21. Мареева Ольга Владимировна Сдано
22. Николаева Алсу Рушатовна Сдано
23. Николаева Полина Павловна Сдано
24. Новикова Надежда Алексеевна Сдано
25. Нугманова Радмила Роменовна Сдано
26. Овезова Инна Евгеньевна Сдано
27. Петряева Диана Олеговна Сдано
28. Попова Юлия Михайловна Сдано
29. Псарева Маргарита Сергеевна Сдано
30. Степанова Валерия Борисовна Сдано
31. Ундышева Наталья Геннадьевна Сдано
32. Хачатрян Мариам Кареновна Сдано
33. Хорькина Юлия Александровна Сдано
34. Чернякова Александра Аркадьевна Сдано
35. Шахова Анастасия Владимировна Сдано
36. Курамагомедова Нуржаган Александровна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Косметология (31.08.38)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Александрович Екатерина Денисовна 05.12.2025
2 Алексеик Алена Игоревна 05.12.2025
3 Баранова Надежда Владимировна 05.12.2025
4 Бочарникова Ангелина Сергеевна 05.12.2025
5 Букач Олеся Александровна 05.12.2025
6 Вахаева Мата Абубакаровна 05.12.2025
7 Вейнбендер Елена Анатольевна 09.12.2025
8 Газарян Мария Романовна 05.12.2025
9 Галимова Регина Аразовна 05.12.2025

10 Гамбарян Диана Михайловна 05.12.2025
11 Данчай-оол Орлана Маратовна 05.12.2025
12 Доминчен Наталья Валерьевна 05.12.2025
13 Каримова Пирдауз Омаровна 05.12.2025
14 Кварацхелия Меги Вяноровна 05.12.2025
15 Кокоева Мадина Витальевна 05.12.2025
16 Комиссарова Екатерина Сергеевна 05.12.2025
17 Конджорян Нарине Сейрановна 05.12.2025
18 Логинов Антон Александрович 05.12.2025
19 Лошкарева Мария Александровна 05.12.2025
20 Маматов Айбек Ысмайылович 05.12.2025
21 Мареева Ольга Владимировна 05.12.2025
22 Николаева Алсу Рушатовна 05.12.2025
23 Николаева Полина Павловна 09.12.2025
24 Новикова Надежда Алексеевна 05.12.2025
25 Нугманова Радмила Роменовна 09.12.2025
26 Овезова Инна Евгеньевна 09.12.2025
27 Петряева Диана Олеговна 09.12.2025
28 Попова Юлия Михайловна 09.12.2025
29 Псарева Маргарита Сергеевна 09.12.2025
30 Степанова Валерия Борисовна 09.12.2025
31 Ундышева Наталья Геннадьевна 09.12.2025
32 Хачатрян Мариам Кареновна 05.12.2025
33 Хорькина Юлия Александровна 09.12.2025
34 Чернякова Александра Аркадьевна 05.12.2025
35 Шахова Анастасия Владимировна 09.12.2025

Председатель И. С. Алифанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Н. Кондрахина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. О. Яковлева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

С. А. Хейдар
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(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Г. Пашинян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. К. Акулинина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. И. Шадыжева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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